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Nowy herb 27 czerwca br. uzyskał po-
zytywną opinię Ministra Administracji 
i  Cyfryzacji, tym samym zamknięty zo-
stał dwuletni proces badań historycznych, 
które stanowiły podstawę pracy nad her-
bem. Dotychczasowy herb nie był zgodny 
ze sztuką heraldyczną.

Co jest podstawą nowego herbu?

Korona jodły - nawiązuje do nazwy Jedli-
cza, oznaczającej miejsce, w którym rosną 
jodły, stanowi więc godło mówiące. 
Godło herbu Karnickich - upamiętnia 
właścicieli Jedlicza w dobie jego istnienia 
jako miasta w okresie staropolskim. 
Barwy herbu - nawiązują do barw używa-
nych w  dotychczasowym herbie. Godło 
Karnickich otrzymało barwę czarną, aby 
zachować zasadę alternacji, ma przywo-
dzić na myśl pień drzewa oraz przemysł 
naftowy.

Trochę historii

Jedlicze, uzyskało prawa miejskie 
w  1768   r. Należałoby sądzić, że podob-
nie jak inne miasta, lokowane za czasów 
Stanisława Augusta Poniatowskiego, rów-
nież Jedlicze otrzymało nadanie herbu 
o  oryginalnej kompozycji, albo przynaj-
mniej herbu właścicieli. Niewykluczone, 
że tak się stało, niestety w tym wypadku 
nie zachowały się o  tym żadne przeka-
zy. Warto przypomnieć, że nadanie praw 
miejskich zbiega się w  czasie z  począt-
kiem konfederacji barskiej (1768-72) i  za-
ledwie 2 lata później, w  1770 roku, pod 
Jedliczem miała miejsce bitwa z wojskami 
carskimi. Jedlicze pod zaborem austria-
ckim znalazło się już w 1772 roku. Zatem 
o  tradycji heraldycznej wynikającej z  ist-
nienia historycznego herbu miasta nie da 
się nic powiedzieć.

Gmina posiada jednak bogatą heraldy-
kę szlachecką, związaną z  właściciela-
mi Jedlicza: Mleczkowie herbu Doliwa, 
Bączalscy herbu Prawdzic, Romerowie 
z Chyszowa herbu własnego, zwanego też 
Laski, Wielowiejscy herbu Półkozic, Kar-
niccy herbu Kościesza, Stojowscy herbu 
Trąby, Stawiarscy herbu Nałęcz.

Nowy herb gminy Jedlicze

Półkozic Wielowiejskich

Herb baronowski Remigiana Karnickiego 
w środku kościesza odmienna Karnickich

skie w  1967, zaś herb uchwaliła dopiero 
w 1985. Był to herb mówiący (nazwa gmi-
ny była przedstawiona w formie symbolu) 
w polu błękitnym stylizowaną jodłę z pra-
wej zieloną, z lewej czarną. 

Herb ten nieco ina-
czej wyrysowano 
w  statucie Gminy, 
przyjętym w  latach 
90, kiedy odmienio-
no pole na złote, zaś 
czerń zastąpiono 
odcieniem zieleni. 
Dodatkowo doda-
no od głowicy wąski pas z nazwą miasta 
i  umieszczono godło na tarczy francu-
skiej. 

W  roku 2000 usu-
nięto nazwę miasta 
i  umieszczono herb 
na tarczy hiszpań-
skiej (zaokrąglonej)

Wszystkie trzy herby 
nie spełniały wymo-
gów sztuki heraldycznej.

Odwołanie do tradycji

Tradycja heraldyczna gminy Jedlicze 
w sposób jasny wskazuje, że przy tworze-
niu herbu należy odwołać się po pierwsze 
do heraldyki szlacheckiej i  tutaj najbar-
dziej oczywisty jest herb Karnickich. To 
herb własny, zatem niespotykany dotąd 
w heraldyce gminnej czy miejskiej. To za 
Karnickich nastąpiło nadanie praw miej-
skich, bardzo prawdopodobne, że herb 
nadany przez Stanisława Augusta zawie-
rał ich godło. Poza tym Karniccy byli właś-
cicielami przez znakomitą część istnienia 
Jedlicza jako miasta.
Jednak projektowanie nowych herbów 
składających się wyłącznie z godła herbu 
szlacheckiego, jest poza mocno uzasad-

Dotychczasowy herb

Upadek miasta w XIX wieku i następują-
ce po sobie zawieruchy dziejowe sprawiły, 
że do zaniedbanej 
przy lokacji kwestii 
herbu miejskiego 
powrócono dopie-
ro czterdzieści lat 
po II wojnie świa-
towej. Osada odzy-
skała prawa miej-

14 sierpnia br. Rada Miejska w Jedliczu, podczas siedemdziesiątej 
czwartej Sesji jednogłośnie uchwaliła nowy herb oraz symbolikę 
gminy Jedlicze.

Dlaczego Karniccy? 

Poszukując godeł w heraldyce szlache-
ckiej nie sposób upamiętnić wszystkich 
właścicieli miasta, brak bowiem ele-
mentów wspólnych u większości z ich 
herbów. Dwie rodziny zasługują jednak 
na rozważenie ich kandydatury jako 
donatorów godła herbowego. Są nimi 
Wielowiejscy i Karniccy. Ponieważ na-
danie praw miejskich nastąpiło krótko 
po objęciu Jedlicza przez Karnickich, 
należy przypuszczać, że również Wie-
lowiejscy wnieśli duży wkład w wysta-
ranie się o prawa miejskie. Być może to 
właśnie oni rozpoczęli starania, dokoń-
czone i przypieczętowane przez Karni-
ckich. 
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nionymi przypadkami, praktyką źle widzianą przez Komisję 
Heraldyczną.
Początkowo dobrym pomysłem wydało się sięgnięcie po patro-
na lokalnej parafii. Parafia ta, erygowana jeszcze w XIV wieku, 
jest najstarszą instytucją na terenie miasta i gminy. Obecny koś-
ciół został zbudowany w 1925 pod wezwaniem św. Antoniego 
Padewskiego, ale pierwotnym patronem parafii, zgodnie z tzw. 
wizytacją radziwiłłowską z  1595, był św. Łukasz ewangelista. 
W  ostateczności Komisja odrzuciła zaproponowane projekty 
z wizerunkiem św. Łukasza i zaproponowała powrót do sym-
bolu jodły. Na konsultacjach z  komisją heraldyczną w  marcu 
br. w których brali udział przedstawiciele gminy udało się wy-
pracować nowy projekt łączący dotychczasowy herb z herbem 
Kościeszy odmiennej Karnickich.

Osobami odpowiedzialnymi za przygotowanie uzasadnienia 
heraldyczno-historycznego oraz projektów symboli są Pan Ka-
mil Wójcikowski i Pan Robert Fidura

Flaga
Baner

Sztandar strona lewa

Sztandar strona prawa

Łańcuch 
Przewodniczącego
Rady MiejskiejŁańcuch 

Burmistrza

Remont DL w Piotrówce 
Od czerwca br. kontynuowane są prace remontowe w Domu Lu-
dowym w  Piotrówce, realizowane w  ramach Programu Rozwój 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 osi 3 Odnowa i Rozwój Wsi.

Zakres prac obejmuje między innymi wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, bramy garażowej do OSP, malowanie dachu i naprawę kominów, odno-
wienie elewacji, wykonanie odbojówki wokół budynku. Ponadto wewnątrz 
zostaną przebudowane i odnowione toalety wraz z instalacją wodno-kana-
lizacyjną, zaplecze, korytarz, sala balowa, zamontowana zostanie winda 

gospodarcza oraz centralne ogrzewanie. Na chwilę obecną prace są 
bardzo mocno zaawansowane. Realizacja tego projektu jest możliwa 
dzięki pozyskaniu środków unijnych na rozwój obszarów wiejskich - 
komentuje z-ca Burmistrza Piotr Rostek.

Dom Ludowy do tej pory borykał się z wieloma problemami. Zimą 
doskwierał brak centralnego ogrzewania i nieszczelne okna. Dużym 
problemem były toalety. Wiele osób uskarżało się na brak windy go-
spodarczej pomiędzy kuchnią, która znajduje się na parterze, a salą 
taneczną na piętrze.
Dlatego jako mieszkańcy Piotrówki cieszymy się, że przy moderni-
zacji uwzględniono nasze sugestie i korzystanie z domu ludowego 
będzie wygodniejsze. Tak odrestaurowany Dom Ludowy będzie pięk-
ną wizytówką naszej wioski - mówił Stanisław Chochołek Radny 
Rady Miejskiej w Jedliczu.
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W  każdym wydaniu Gminnych Wieści 
staramy się pisać o inicjatywach oraz po-
mocy ze strony mieszkańców gminy. Nie 
brak takich, którzy chcą angażować się 
w  prace na rzecz gminy, swojej miejsco-
wości czy dzielnicy. Często przychodzą 
do urzędu z prośbą o dostarczenie mate-
riałów czy narzędzi, deklarując, że sami 
wykonają potrzebne prace.  Tak było i tym 
razem, kiedy 17 lipca br. strażacy OSP Mę-
cinka oraz ich młodsi koledzy z MDP Mę-
cinka uprzątnęli ponad 200 metrowy od-
cinek rowu oraz drogi od rzeki Jasiołki do 
przystanku PKP, dzielnica Jedlicze – Mę-
cinka. W  pracach pomagali im pracow-
nicy robót publicznych Urzędu Gminy 
w  Jedliczu. Odcinek został odkrzaczony, 
wykoszony oraz uporządkowany. 

Ten odcinek drogi często jest zalewany podczas 
obfitych opadów deszczu. Tak było i tym razem, 
wystarczyło kilka godzin deszczu i woda stała 
na drodze zalewając okoliczne gospodarstwa. 
Wspólnie z  kolegami tymi starszymi i  młod-

szymi wycięliśmy krzaki, oczyściliśmy rowy, 
wykoszona została także trawa – powiedział 
Prezes OSP Męcinka Karol Krygowski.

Końcem lipca br. podobną inicjatywę 
wykazał mieszkaniec ul. Rejtana w  Jed-
liczu. Pan Marian Lewandowski, wraz 
z mieszkańcami ul. Górna Kolonia, zwró-
cił sie z prośbą do Urzędu o pomoc przy 
uporządkowaniu terenu rekreacyjnego, 

znajdującego się w  tamtej okolicy. Pra-
ce porządkowe wykonywane wspólnie 
z  inicjatorami oraz pracownikami robót 
publicznych Urzędu Gminy, polegały na 
wykoszeniu rowów, odkrzaczeniu tere-
nu oraz wycięciu starych skorodowanych 
urządzeń. Po uprzątnięciu terenu na pla-
cu zamontowane zostały metalowe słupki, 
które młodzi mieszkańcy tej ulicy poma-
lowali. Na słupkach zawisła siatka, w tej 
chwili młodzież chętnie rozgrywa tam 
mecze siatkówki.
Takie wspólne przedsięwzięcia należy nagłaś-
niać. Szczególnie cieszy mnie fakt, że do pra-
cy włączyli się również młodzi ludzie, którzy 
chcą brać sprawy w  swoje ręce i  zrobić coś 
dobrego dla osób, które mieszkają na danym 
terenie. W Męcince doświadczeni strażacy ra-
mie w ramie pracowali z młodszymi kolegami 
z  młodzieżówki. Podobnie w  Jedliczu na ul. 
Górna Kolonia gdzie młodzi ludzie z pomocą 
mieszkańca ul. Rejtana w  Jedliczu wykonali 
„fajną robotę”, a z  jej efektów korzystać będą 
wszyscy – powiedział Z-ca Burmistrza 
Piotr Rostek.

Razem dla dobra innych 

Zgłoszenia bezdomnych lub rannych zwierząt (psy, koty, zwie-
rzęta gospodarskie i dzikie) należy dokonać w Urzędzie Gminy 
w Referacie Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony 
Środowiska (pokój nr 6) lub telefonicznie pod nr tel. 13 44 847 13 
(w godzinach pracy Urzędu) lub pod nr telefonu czynnego cało-
dobowo - 881 951 612. Zgłoszenia można także dokonać na Ko-
misariacie Policji w Jedliczu lub telefonicznie pod nr telefonu                 
13 43 52 007 lub 997. 

Zgłoszenia padłych zwierząt domowych i  gospodarskich 
w pasie drogowym (psy, koty lub zwierzęta gospodarskie) –  bez 
względu na zarządcę drogi, należy dokonać w Urzędzie Gminy 
w Referacie Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony 
Środowiska (pokój nr 6) lub telefonicznie pod nr tel. 13 44 847 13 
(w godzinach pracy Urzędu) lub pod nr telefonu czynnego cało-
dobowo - 881 951 612. Zgłoszenia można także dokonać na Ko-
misariacie Policji w Jedliczu lub telefonicznie pod nr telefonu 
13 43 52 007 lub 997.

Zgłoszenia padłych zwierząt dzikich (sarny, lisy, dziki) w pa-
sie drogowym należy zgłosić zarządcy drogi:

Gdzie zgłaszać bezdomne, ranne lub padłe zwierzęta
•	 w  przypadku dróg gminnych zgłoszenia należy dokonać 

w Urzędzie Gminy w Jedliczu w Referacie Gospodarki Komu-
nalnej, Nieruchomości i Ochrony Środowiska (pokój nr 6) lub 
telefonicznie pod nr tel. 13 44 847 13 (w godzinach pracy Urzę-
du) lub pod nr telefonu czynnego całodobowo - 881 951 612. 

•	 w przypadku dróg powiatowych zgłoszenia należy dokonać                              
w  Powiatowym Zarządzie Dróg w  Krośnie pod nr telefonu 
13 43 75 797 lub 13 43 75 796. 

•	 w  przypadku drogi krajowej zgłoszenia należy dokonać 
w GDDKiA – Rejon Krosno pod nr telefonu 13 432 34 84.

Dodatkowe informację: 
Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856), który stanowi, iż prowadzą-
cy pojazd mechaniczny, który potrącił zwierzę, obowiązany jest, 
w miarę możliwości, do zapewnienia mu stosownej pomocy lub 
zawiadomienia jednej ze służb, o których mowa w art. 33 ust. 3 
cytowanej ustawy.

Kto narusza nakazy i  zakazy określone miedzy innymi 
w art. 25  podlega karze aresztu lub grzywny.
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Członkowie Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej Męcinka, Długie, Żarnowiec, 
Potok, Podniebyle i  Dobieszyn pierwszą 
sobotę wakacyjną spędzili na wspólnej 
zabawie podczas drugiego spotkania in-
tegracyjnego w  Męcince. Dla uczestni-
ków organizatorzy, czyli OSP Męcinka 
oraz gmina Jedlicze przygotowali gry, 
zabawy oraz zajęcia praktyczne mające na 

celu „wyposażenie” młodych strażaków 
w wiedzę, potrzebną nie tylko do działal-
ności związanej ze służbą w jednostkach 
OSP, ale także przydatną w życiu codzien-
nym.  Przygotowany został kurs pierwszej 
pomocy, który prowadził ratownik me-
dyczny Dawid Boruta członek OSP Mę-
cinka. 

Każdy młody człowiek powinien znać zasady 
udzielania pierwszej pomocy. Życie jest nie-
przewidywalne, wypadki zdarzają się często. 
Posiadając odpowiednią wiedzę możemy za-
chować zimną krew i  działać tak, by pomóc 
poszkodowanym lub sobie. Nie wystarczy raz 
pokazać zasady udzielania pierwszej pomocy. 
By taka nauka przyniosła skutek regularnie 
i  przy każdej okazji musi być przypomina-
na i  utrwalana wiedza dotycząca udzielania 
pierwszej pomocy – powiedział Z-ca Burmi-
strza Piotr Rostek.  
Po pokazie ratownictwa młodzież wzięła 
udział w  zabawach i  grach przygotowa-
nych przez  MDP i OSP Męcinka. Wszy-
scy bawili się doskonale. Drugie spotka-
nie integracyjne zakończyło się sukcesem.
Szczególne podziękowania za zorganizowanie 
tego spotkania należą się dh Karolowi Kry-
gowskiemu - Prezesowi OSP Męcinka oraz 
dh Edwardowi Nowakowi – Prezesowi Zarzą-
du Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP 
w  Jedliczu - mówił Z-ca Burmistrza Piotr 
Rostek

W  zakres robót publicznych wchodzi szereg zadań, któ-
re wykonują pracownicy zatrudnieni w  Urzędzie Gminy 
w Jedliczu w ramach umowy między gminą, a Powiatowym 
Urzędem Pracy w Krośnie. Pracownicy koszą tereny gmin-
ne, porządkują i  odkrzaczają rowy oraz pobocza, zajmują 
się także nasadzeniami oraz likwidacją dzikich wysypisk 
śmieci. Ponadto odmalowali barierki na moście w Żarnowcu 
i wykonali wiele prac porządkowo naprawczych na terenie 
gminy. 

Roboty publiczne

litacji w Jaszczwi, szybko wypełnione zo-
stały terminy na najbliższe trzy miesiące. 
Potrzeba w tym zakresie jest ogromna. Do 
tej pory z zabiegów skorzystało już ponad 
100 osób. Najwięcej pacjentów kierowa-
nych jest na masaż ręczny i zabiegi elek-
troterapii przeciwbólowej. 

Warunkiem skorzystania z  rehabilitacji 
jest skierowanie od lekarza prowadzące-
go.

Zabiegi wykonywane w  Zakładzie Re-
habilitacji w Jaszczwi: 
•	 elektroterapia (jonoforeza, interdyn, 

diadynamik, ultradźwięki), 
•	 laseroterapia, 
•	 światłolecznictwo (lampa solux),
•	 leczenie zmiennym polem elektromag-

netycznym (magnetronik), 
•	 kinezyterapia (ćwiczenia czynne i bier-

ne, ćwiczenia w odciążeniu)
•	 masaż ręczny 

Rehabilitują w Jaszczwi

Zakład czynny jest od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 8:00 - 18:00

tel. kontaktowy: 13 43 123 22

Gabinety rehabilitacyjne, to jedne z  naj-
bardziej obleganych przez pacjentów 
miejsc. Na rehabilitacje w tej chwili czeka 
się nawet do ośmiu miesięcy. Nie dziwi, 
że tuż po uruchomieniu zakładu rehabi-

Integracja młodzieżówek
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Zespoły śpiewacze działające na terenie 
gminy Jedlicze na stałe wpisały się już 
w  koloryt lokalnych imprez folkowych 
i  biesiadnych. Panie z  zespołów „Jarzę-
bina” (Piotrówka) oraz „Magnolia” (Pod-
niebyle) występują nie tylko w  gminie 
Jedlicze, często zapraszane są na imprezy 

„Magnolia” i „Jarzębina” na Przeglądzie Śpiewaczym
o szerszym zasięgu terytorialnym. 13 lip-
ca br. zespoły śpiewacze reprezentowały 
gminę Jedlicze podczas „Przeglądu Ze-
społów Śpiewaczych i Kapel Ludowych”, 
organizowanego przez GOK w Chorków-
ce. Ta impreza to nie tylko święto muzyki 
ludowej i  biesiadnej, to także możliwość 

zaprezentowania rękodzieła, które niejed-
nokrotnie zachwyca pomysłem i wykona-
niem. 

Zdjęcia udostępnione dzięki Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Chorkówce. 

Chlebianka - to niewielki górski potok 
płynący przez południową część gminy. 
Na co dzień niepozorny jednak w czasie 
obfitych opadów na terenie jego zlew-
ni gwałtownie wzbiera, często zalewając 
okoliczne pola, a niekiedy podtapiając go-
spodarstwa.
Dla ochrony przed powodzią miejscowo-
ści położonych wzdłuż potoku Chlebian-
ka Burmistrz Gminy Jedlicze w roku 1999 
wystąpił z wnioskiem do Podkarpackiego 
Zarządu Melioracji i  Urządzeń Wodnych 
w Rzeszowie o podjęcie wspólnych dzia-
łań na rzecz zmniejszenia zagrożenia po-
wodziowego powodowanego wezbrania-
mi wód w potoku Chlebianka  i tworzenie 
się tzw. „cofki” z Jasiołki.
W  wyniku wspólnych uzgodnień Gmi-
na Jedlicze wykonała ze swoich środków 
finansowych podkłady mapowe z  prze-
krojami, a  PZMiUW w  Rzeszowie zlecił 
opracowanie Studium programowo-prze-
strzenne zabezpieczenia przed powo-
dzią terenów położonych w dolinie rzeki 
Chlebianka. Studium to zostało wykona-
ne przez Biuro Projektów Wodnych Me-
lioracji  i  Ochrony Środowiska Spółka z 
o.o. w Rzeszowie w roku 2000.
Celem omówienia koncepcji i  rozwiązań 
technicznych dot. ochrony przeciwpowo-
dziowej na tych terenach Burmistrz Gmi-
ny Jedlicze Zbigniew Sanocki w 2000 roku 
zaprosił na obrady Sesji RM w  Jedliczu 
Dyrektora ds. Inwestycji PZMiUW Panią 
Małgorzatę Wajda, która na sesji w  dniu 
29 listopada 2000 r. przedstawiła koncep-
cję rozwiązania problemu i  deklarowała 
kontynuowanie rozpoczętych prac.

CO Z ZABEZPIECZENIEM PRZECIW
 POWODZIOWYM WZDŁUŻ CHLEBIANKI?

Równocześnie Pani Małgorzata Wajda 
podkreśliła, że wykonanie Studium było 
możliwe dzięki zabiegom w  pozyskiwa-
niu środków na jego opracowanie przez 
Pan Burmistrza Zbigniewa Sanockiego 
i  jemu należy zawdzięczać, że pozyska-
no środki na jego opracowanie. Wstępny 
koszt tej inwestycji na rok 2000 wyszaco-
wano na kwotę 90 mln zł.
Według opracowanych koncepcji najko-
rzystniejszym wariantem, który wybrano 
jest budowa suchego polderu w  miej-
scowości Podniebyle i  Kopytowa o  pow. 
12 ha, który  będzie gromadził okresowo 
wodę w  ilości ok. 300 tys. m3. Zbiornik 
ten ma magazynować część objętości fali 
wezbraniowej, wyrównując przepływ na 
potoku Chlebianka. W okresach normal-
nych zbiornik będzie suchy, a  teren cza-
szy może być wykorzystywany rolniczo 
jako użytki zielone. Wysokość piętrzenia  
wody w okresie wezbrań wynosić będzie 
2,5 m. W  koncepcji tej wybrano również 
obustronne obwałowania rzeki Jasiołki 
i Chlebianki.
PZMiUW w  Rzeszowie czynił starania 
o  pozyskanie na to zadanie środków 
unijnych, jednak powodzie na północy 
woj. Podkarpackiego i  ogromne szkody 
tam powstałe, spowodowały, że zadanie 
to zostało wykreślone z dofinansowania, 
a  pozyskane środki przeznaczono na 
usuwanie skutków powodzi na terenach 
północnych województwa przy budowie 
wałów na Wiśle w okolicach Tarnobrzega 
i Sandomierza.
W  roku 2004 potok „Chlebianka” został 
ujęty jako zadanie priorytetowe w „ Zesta-

wieniu zadań planowanych do wykonania 
w  ramach usuwania skutków powodzi 
z roku 2004” skierowanym do Wojewody 
Podkarpackiego oraz Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Określono w nim niezbęd-
ne do wykonania roboty, jednak PZMiUW  
w Rzeszowie nie otrzymał środków na to 
zadanie. 
Również w latach następnych Gmina Jed-
licze występowała do różnych instytucji 
o pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia 
m.in.. do Marszałka Województwa, Woje-
wody Podkarpackiego.
W roku 2007 PZMiUW wystąpił do Gmi-
ny Jedlicze o wydanie decyzji ustalenia lo-
kalizacji inwestycji celu publicznego pod 
nazwą „ Budowa suchego zbiornika prze-
ciwpowodziowego Podniebyle”. 
Burmistrz Gminy w  roku 2008 po otrzy-
maniu pozytywnej opinii od Starosty 
Krośnieńskiego i  Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego ustalił sposób zago-
spodarowania terenu i  warunki zabudo-
wy dla powyższej lokalizacji.
Na podstawie tej decyzji PZMiUW opra-
cuje dokumentację techniczną.
Gmina Jedlicze ciągle zabiega o wdroże-
nie powyższego projektu w życie. Z ostat-
nich rozmów z  Panią Małgorzatą Wajda 
Dyrektorem ds. Inwestycji PZMiUW 
w  Rzeszowie wynika, że powyższy pro-
jekt, jako wstępna koncepcja został zgło-
szony do Planu Gospodarowania Woda-
mi, który najprawdopodobniej wejdzie 
w życie w roku 2015.
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Jednym ze sposobów walki z  bezrobo-
ciem na terenie gminy Jedlicze jest szkole-
nie osób poszukujących pracy. Od sześciu 
lat Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizuje projekt „Czas na aktywność 
w Gminie Jedlicze”. Dzięki temu dotych-
czas 78 kobiet oraz 59 mężczyzn zdobyło 
kwalifikacje do wykonywania takich za-
wodów jak: barman, krawcowa, florystka 
(kobiety) czy też technolog robót wykoń-
czeniowych, brukarz, płytkarz (mężczyź-
ni). W tej chwili prowadzone jest kolejne 
szkolenie dla dziesięciu bezrobotnych 
mężczyzn, którzy zdobywają wiedzę te-
oretyczną oraz praktyczną do wykony-
wania zawodu  monter dociepleń. Każdy 
z  absolwentów takiego szkolenia uzy-
skuje certyfikat, dzięki któremu nabyte 
kwalifikacje uznawane są na terenie całej 
Unii Europejskiej. Projekt dofinansowa-
ny jest z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i  upo-

Aktywizacja bezrobotnych
wszechnianie ak-
tywnej integracji, 
Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i  upo-
wszechnianie ak-
tywnej integracji 
przez ośrodki po-
mocy społecznej. 
W  ramach dzia-
łalności Klubu In-
tegracji Społecznej 
8 mężczyzn bierze 
udział w  kursie 
- monter izolacji 
budowlanych. Są rzeczywiście osoby, które 
wręcz uchylają się od wzięcia udziału w szko-
leniach, ale więcej jest takich, które mimo 
obaw z chęcią podejmują to wyzwanie i biorą 
udział w kursach. Tym bardziej, że nie jest to 
tylko nauka zawodu ale też zajęcia z psycholo-
giem, ze specjalistami, których zadaniem jest 
zmotywować osoby bezrobotne, nauczyć ich 
„walczyć o siebie” na rynku pracy, pomóc im 

w  pokonaniu poczucia bezradności. Całemu 
zespołowi, zależy na tym aby pobudzić rodzi-
ny do działania wyrwać z pasywności. Wiem, 
że będzie to trudne, gdyż wielu będzie wolało 
skorzystać z pomocy państwa niż wziąć spra-
wy w swoje ręce i podjąć jakieś próby zmiany 
swojej sytuacji życiowej - powiedziała Irena 
Wilusz Kierownik Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Jedliczu.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Jedliczu informuje, że od 1 sierp-
nia 2014 r. wydaje i  przyjmuje wnioski 
o ustalenie prawa do świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego na okres zasiłko-
wy trwający od 1 października 2014 r. do 
30 września 2015 r.

ŚWIADCZENIA RODZINNE
Wydawanie i  przyjmowanie wniosków 
o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego 

OKRES ZASIŁKOWY 2014/2015
i dodatków do tego zasiłku oraz specjal-
nego zasiłku opiekuńczego na okres za-
siłkowy trwający od 1 listopada 2014 r. 
do 31 października 2015 r.  rozpocznie się  
1 września 2014 r. 

Szczegółowych informacji na temat 
świadczeń dla osób uprawnionych do 
alimentów i świadczeń rodzinnych oraz 
wymaganej dokumentacji przy składa-
niu wniosków można uzyskać w  Dzia-
le Świadczeń Rodzinnych i  Funduszu 
Alimentacyjnego w Jedliczu ul. Rynek 5 
w godz. 7°° do 15°°oraz pod nr telefonu: 
13 448 47 54.

Na podniesienie gotowości bojowej jednostek OSP z  tere-
nu Gminy Jedlicze w  ostatnim czasie wydatkowano ponad 
85 tys. zł.

Za te środki zakupione zostały: pompa TOHATSU dla OSP 
w Jaszczwi, pompy pływające NIAGARA 1 dla OSP w Dobie-
szynie i  Długiem. Oprócz tego jednostki zostały doposażone 
w węże pożarnicze, tłumice, prądownice, ubrania koszarowe, 
mundury, pasy, hełmy, buty, rękawice. Dodatkowo OSP w Do-
bieszynie otrzymało pilarkę spalinową TS800.

Na ten cel Gmina pozyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie oraz Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP w Rzeszowie.

Nowy sprzęt dla strażaków

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej oferuje dostawę wody 
do celów niespożywczych, np. baseny, 
zbiorniki itp. 

Cennik usługi: 
cena wody zgodnie z taryfą + dostawa 

Dostawa:
do 3 km - 70 zł,  

do 5 km -  100 zł.  

Powyżej  5 km według 
 indywidualnej kalkulacji.

OGŁOSZENIE JPGKiM
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Szanowni Państwo,
Minął rok od wprowadzenia nowego 
systemu gospodarki odpadami komu-
nalnymi nazywany przez wielu „rewo-
lucją śmieciową”. To dobry moment na 
to, aby podsumować funkcjonowanie 
nowego systemu. 

Wprowadzenie nowego systemu spowo-
dowało przede wszystkim to, że wszy-
scy solidarnie płacimy za wywóz śmieci. 
Dotychczas ok. 30% Polaków nigdy nie 
płaciło za odbiór odpadów. Wyrzucali je 
do lasów, przydrożnych rowów, podrzu-
cali sąsiadom lub palili nimi w  piecach. 
Podobnie było w  naszej gminie. Teraz 
wszyscy jesteśmy solidarnie objęci opła-
tą za wywóz odpadów. Opłata w  naszej 
gminie za odbiór odpadów wynosi 7 zł 
miesięcznie od jednej osoby zamieszkują-
cej nieruchomość za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektyw-
ny oraz 15 zł miesięcznie od jednej osoby 
zamieszkującej nieruchomość za odpady 
komunalne, które nie są zbierane w spo-
sób selektywny.

Wszyscy mają obowiązek 
złożenia deklaracji

Podstawą naliczenia opłaty było złożenie 
deklaracji przez właściciela nieruchomo-
ści. Według stanu na dzień 30 czerwca 
2014 r. w naszej gminie wpłynęło 3 803 de-
klaracji. Jednak nie wszyscy mieszkańcy 
złożyli deklaracje. Zgodnie z  obowiązu-
jącymi przepisami brak złożenia deklara-
cji spowodował wszczęcie postępowania 
przez gminę, które skutkuje wydaniem 
decyzji administracyjnej i  naliczeniem 
opłaty za odbiór odpadów niesegregowa-
nych wraz z  odsetkami. Obecnie gmina 
prowadzi 67 takich postępowań. 

Jak wynika ze złożonych deklaracji 3 626 
gospodarstw segreguje odpady co stano-
wi 95,35% wszystkich nieruchomości. 

W ciągu roku zebrano nastę-
pujące ilości odpadów : 

W  okresie od dnia 1 lipca 2013 r. do 
30 czerwca 2014 r. zebrano łącznie ponad 
1 409,54 ton odpadów w tym sprzed po-
sesji odebrano: 1 198,78 ton odpadów ko-
munalnych. 
Na przełomie września i  października 
2013 r. oraz na przełomie kwietnia i maja 

Roczne podsumowanie systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Jedlicze

2014 r. została przeprowadzona zbiór-
ka odpadów wielkogabarytowych oraz 
sprzętu elektrycznego i  elektronicznego 
sprzed posesji, w  wyniku tej zbiórki ze-
brano 34,36 ton wielkogabarytów oraz 
8,48 ton sprzętu elektrycznego i  elektro-
nicznego.

Działalność Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych
Utworzenie PSZOK w Żarnowcu zostało 
powierzone jako zadanie własne spółce 
komunalnej - JPGKiM Sp. z  o.o. w  Jed-
liczu. Koszt utworzenia, wyposażenia 
i funkcjonowanie PSZOK-u w okresie od 
1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 wyniósł: 
114 945 zł. W chwili obecnej każdy miesz-
kaniec naszej gminy w ramach ponoszo-
nej opłaty może samodzielnie dostarczyć 
odpady problemowe takie jak: odpady 

niebezpieczne (np. puszki po farbach, 
przeterminowane leki, chemikalia, ża-
rówki i świetlówki oraz baterie i akumu-
latory), opony, zużyty sprzęt elektryczny 
i  elektroniczny, odpady budowlano re-
montowe, odpady wielkogabarytowe. 

Od początku funkcjonowania PSZOK-u 
mieszkańcy gminy oddali łącznie 109,06 
ton odpadów.
 
Koszty funkcjonowania systemu w okre-
sie od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. 
wyniosły 1.073.084 zł. 

System na pewno nie jest idealny, dlatego 
też po roku funkcjonowania proponujemy 
zmiany w systemie.
Zmiany zaczną obowiązywać od 1 stycz-
nia 2015 r. Uwzględniają przede wszyst-
kim wnioski i  postulaty mieszkańców, 
które przez pierwszy rok funkcjonowania 
systemu powtarzały się najczęściej. 
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Projekt zmian w funkcjonowaniu systemu 
obejmuje: 

1) stały odbiór popiołu zgodnie z  przy-
jętym harmonogramem w  okresie od 
grudnia do kwietnia (dodatkowo popiół 
będzie można oddać przez cały rok do 
PSZOK-u),
2) możliwość oddania gałęzi z  drzew 
i krzewów do PSZOK-u,
3) wprowadzenie identyfikacji nierucho-
mości za pomocą kodów kreskowych.

Projekt regulaminu utrzymania czysto-

Przygotowując się do artykułu o rodzinie bocianów, która 
zamieszkała w Chlebnej nie sądziliśmy, że finał tej spra-
wy będzie miał takie zakończenie.  Pani Sołtys wsi Chleb-
na Ewa Okulska poinformowała redakcję o bocianiej 
parze, która zamieszkała w pobliżu miejscowego Domu 
Ludowego. Nowi mieszkańcy sprawili miejscowym wiele 
radości, tym bardziej, że bociania rodzina powiększyła 
się o potomstwo. Niestety, kilka dni temu dorosłe bociany 
zostały znalezione martwe pod gniazdem. Sprawę zba-
dał lekarz weterynarii, który po sekcji zwłok stwierdział, 
że przyczyną zgonu była choroba. Na szczęście bocianie 
potomstwo jest już na tyle duże, że samodzielnie może 
funkcjonować. 

Bociany w Chlebnej

Dzieci oraz młodzież z terenu gminy Jed-
licze wzięły udział w  dwóch koloniach 
organizowanych przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, wyłonione w konkursie 
na „Organizację letniego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży zagrożonych dysfunk-
cją z terenu gminy Jedlicze”. Pierwsza 
tura już 7 lipca br. wyjechała do Gdyni. 
Dla dwudziestoosobowej grupy przygoto-
wano wiele atrakcji, wśród nich: rejs stat-
kiem po Zatoce Gdańskiej, zwiedzanie 
Gdyni - Akwarium Gdyńskiego, Okrętu – 
Muzeum „Błyskawica”, spacery Skwerem 
Kościuszki, wejście na Molo Południowe 
i do mariny gdzie stacjonują jachty i mo-
torówki, spacery bulwarem nadmorskim, 
zwiedzanie plenerowej ekspozycji Broni 
i  Uzbrojenia Morskiego, wycieczka do 
Gdańska, a  tam spacer Traktem Królew-
skim oraz wizyta w ZOO. 
Druga, młodsza grupa, 23 lipca br. wyje-
chała do Zakopanego. Uczestnicy kolonii 
mieszkali w  Domu Wypoczynkowym 
„ŚWIERK” położony w  centrum Zako-
panego, ok. 5 min. od Krupówek. Dzieci 
w trakcie kolonii odbyły wiele wycieczek, 
w tym wycieczka kolejką na Gubałówkę, 
wyjście na skocznię narciarską Wielka 
Krokiew, wyjazd wyciągiem na szczyt 
skoczni, spacery na Rówień Krupową, 
wyjście na Antałówkę (piękny widok na 

Letnie kolonieLetnie kolonie
Brata Alberta na Kalatowkach. Zwiedzili 
Cmentarz na Pęksowym Brzyzku, gdzie 
znajdują się groby Makuszyńskiego, Or-
kana, Witkacego i  Tetmajera oraz wielu 
sławnych wspinaczy, artystów i  górali. 
Ponadto dla obydwu grup przygotowano 
szereg zajęć rekreacyjno – sportowych. 
Dzieci oraz młodzież doskonale spędziła 
ten czas. Kolonia została sfinansowana 
przez gminę Jedlicze. 

ści i porządku na terenie Gminy Jedlicze 
wprowadza m.in. możliwość oddania po-
piołu od 1 stycznia 2015 r. przez cały rok 
bezpośrednio do PSZOK-u lub w okresie 
od grudnia do kwietnia wystawić w wor-
ku przed nieruchomość bez dodatkowego 
zgłoszenia u wykonawcy. Zmieniona zo-
stała również wielkość worka na popiół 
i  od 1 stycznia 2015 r. będzie miał po-
jemność 25 kg. Również gałęzie z drzew 
i  krzewów będzie można oddać przez 
cały rok do PSZOK-u. Dodatkowo punkt 
olejów przepracowanych został przenie-
siony na teren PSZOK-u celem sprawniej-

szej obsługi i  zwiększenia dostępu dla 
mieszkańców. Właściciele nieruchomo-
ści zostaną także wyposażeni w  naklejki 
z  kodami kreskowymi, ułatwi to sposób 
oddawania worków. 

Mam nadzieję, że proponowane zmiany 
ułatwią Państwu możliwość wywiązania 
się z  obowiązku przestrzegania Regula-
minu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Jedlicze.

Piotr Rostek 
z-ca Burmistrza Gminy

Tatry i Zakopane), na Jaszczurówkę, zwie-
dzanie kaplicy oraz wystawy malowanej 
na szkle, spacer na Krupówki i do „Domu 
do Góry Nogami”, wyjście na Krzeptów-
ki – góralskie Sanktuarium Matki Boskiej 
Fatimskiej, do Muzeum Tatrzańskiego  
w  którym zgromadzono etnograficzne, 
historyczne i przyrodnicze skarby pocho-
dzące z Tatr i Podhala, wyjście drogą pod 
Reglami do Doliny ku Dziurze – wejście 
do Jaskini, wycieczka do Sanktuarium św. 
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Wakacje w Gminie Jedlicze
Podczas tegorocznych wakacji młodsi miesz-
kańcy gminy, mogli skorzystać z atrakcyjnej 
oferty wakacyjnej, przygotowanej przez gminę 
oraz jednostki organizacyjnie jej podległe. 

„Bezpieczne wakacje bez nałogów”

To cykl imprez organizowanych przez gminę Jedlicze w ramach 
realizacji projektu „Bez nałogów żyj zdrowo, ciesz się życiem, 
bądź sobą”. Imprezy odbywały się w tych miejscowościach, gdzie 
dzieci nie mają możliwości wzięcia udziału w zorganizowanych 
zajęciach czy wakacyjnych spotkaniach. Każdy z pikników miał 
inny charakter. W Jaszczwi 6 lipca br. dzieci wzięły udział w za-
bawach, konkursach i quizach, prowadzonych przez grupę tea-
tralną. Mogły zobaczyć także pokaz umiejętności przygotowany 
przez miejscową straż. Podczas pikniku w Dobieszynie 12 lipca 
br. pogoda nieco zepsuła szyki organizatorom, którzy musieli 
zmierzyć się z deszczem i chłodem. Jednak dzięki pomocy Pani 
Sołtys Krystynie Skarze dmuchany plac zabaw rozłożony został 
w Domu Ludowym, sprawiając uczestnikom spotkania niema-
łą frajdę i  zabawę. W  niedzielne słoneczne popołudnie 13 lip-
ca w Potoku na stadionie robiła się wioska indiańska HOKKA 
HEY. Barwne stroje, namioty tipi i sympatyczne zwierzątka zy-
skały sporą sympatią najmłodszych mieszkańców wsi. Licznie 
zgromadzili się mieszkańcy Chlebnej, by wziąć udział w sporto-
wym wydaniu „Pikniku wakacyjnego” 27 lipca br. Dzieci mogły 
sprawdzić swoje siły w  różnego rodzaju dyscyplinach sporto-
wych, a także zobaczyć pokaz w wykonaniu miejscowych stra-
żaków. W smerfny świat zabrali uczestników Pikniku w Jedliczu 
aktorzy teatru Bazyl z Rzeszowa. 2 sierpnia Piknik Wakacyjny 

odbył się na placu przy GOK-u w Jedliczu. Deszcz baniek myd-
lanych, konkursy, zabawy i malowanie twarzy to część atrakcji, 
które zaoferowano uczestnikom. W  Porębach 3 sierpnia plac 
przy Domu Ludowym zamienił się w małe wesołe miasteczko, 
gdzie dmuchana zjeżdżalnia, zamek oraz trampolina oblegane 
były przez uczestników spotkania. Dobrze przygotowany i po-
prowadzony pokaz ratownictwa medycznego w wykonaniu OSP 
Męcinka, także bardzo się spodobał. W Moderówce 9 sierpnia 
br. imprezę prowadziła grupa teatralna z Nowego Sącza. Dzieci 
mogły obejrzeć spektakl teatralny „O Maciusiu strażaku”, wziąć 
udział w konkursach, zabawach oraz pokazie ratownictwa me-

dycznego przygotowanym przez OSP Moderówka. W Długiem 
piknik odbył się 16 sierpnia spotkanie prowadziła animatorka 
kultury, która przygotowała sporo konkursów oraz gier zespo-
łowych, uczestnicy mogli nauczyć się m.in. kręcić cyrkowymi 
talerzami.
Ponadto w ramach projektu odbyły się dwie edycje „Kina pod 
gwiazdami”, które zyskało szeroką publiczność. Chętnych do 
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obejrzenia filmów było sporo. Organizator poza projekcją dał 
możliwość uczestnikom skorzystania z bufetu. 
Przed nami jeszcze piknik wakacyjny w Podniebylu, podczas 
którego przewidziano także szereg atrakcji. 
W tym roku Gmina Jedlicze zaplanowała i zrealizowała duży i myślę 
atrakcyjny projekt wakacyjny. Mogło się to udać dzięki dobrej współpra-
cy gminy z Sołtysami, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Kołami Go-
spodyń Wiejskich. Każde ze spotkań poza zabawą miało także przesłanie 
dotyczące bezpieczeństwa. Tu dużą rolę odegrali strażacy, którzy przy-
gotowali pokazy ratownictwa medycznego, pokazy swoich umiejętności 
oraz sprzętu, którym się posługują. Zarówno strażakom jak i sołtysom 
zaangażowanym w organizację pikników, Paniom z KGW składam ser-
deczne podziękowania – powiedział Z-ca Burmistrza Piotr Rostek. 

Sportowe wakacje z MUKS „Podkarpacie” 
Jedlicze 

To szereg sportowych imprez, które podobnie jak pikniki odbyły 
się na terenie gminy Jedlicze. Pierwsza inauguracyjna impreza 
sportowa miała miejsce w  Potoku 15 lipca br. Na miejscowym 
boisku sportowym rozegrano mecze piłkarskie. Kolejna rywali-
zacja miłośników piłki nożnej odbyła się dwa dni później w Jed-
liczu. Na boisku przy ZSP młodzież do lat 16 walczyła o zwycię-
stwo. 22 lipca także w Jedliczu każdy mógł spróbować swoich 
sił w  ringo, sporcie, który zyskuje coraz większą popularność 
wśród miejscowej młodzieży. W  rywalizacji „Trójek koszykar-
skich w Dobieszynie” skierowanym zarówno do chłopców jak 
i dziewcząt, walka była bardzo zacięta i przysporzyła uczestni-
kom sporo dobrej zabawy. Rozegrano także turniej piłki nożnej 
w  Żarnowcu, Piotrówce, piłki siatkowej w  GOSiR w  Jedliczu 
oraz zawody łucznicze, także w Jedliczu. 16 sierpnia br. chętni 
mogli wziąć udział w Rajdzie – Tarnica, Ustrzyki Dolne, Solina. 

„Wakacje na sportowo, bezpiecznie i zdrowo” 
- GOSiR

Równie bogatą ofertę sportową przygotował GOSiR w Jedliczu. 
W ramach projektu „Wakacje na sportowo, bezpiecznie i zdro-
wo”, rozegrano rywalizacje w takich dyscyplinach sportowych 
jak piłka nożna, siatkówka, piłka plażowa, łucznictwo, kometka. 
Młodzież mogła wziąć udział w rajdzie rowerowym, zawodach 
wspinaczkowych na ściance, a także w wyjazdach na basen. 

Wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury oraz 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Jedliczu 

Oferta kulturalna, skierowana do mieszkańców gminy była nie 
mniej atrakcyjna. Gminny Ośrodek Kultury w  Jedliczu poza 
współorganizowaniem imprez z cyklu „Bezpieczne wakacje bez 
nałogów” przygotował także swoją ofertę, realizowaną w Szko-
le Ludowej w  Żarnowcu. Tam zrealizowane zostały zarówno 
zajęcia ruchowe jak i  plastyczne. Podczas „Wesołego brykania 
w ogrodzie Szkoły Ludowej” dzieci mogły wziąć udział w grach 
i  zabawach, dostosowanych do ich wieku. Podczas zajęć pla-
stycznych uczyły się malowania na drewnie, na szkle, do swoich 
prac plastycznych wykorzystywały zużyte przedmioty, którym 
dawały drugie życie. 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu, jak 
co roku zachęcała wszystkich do spędzenia wakacji z  książką. 
By zachęta miała jeszcze większą „moc” zorganizowane zosta-
ły konkursy czytelnicze. Ponadto mali i  nieco starsi czytelnicy 
wzięli udział w programie „Muminkowe hece w Bibliotece”.  
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Tegoroczna edycja cyklicznej imprezy „Dni Jedlicza” podzielo-
na została na dwie części. W  pierwszej odsłonie zaprezentowali 
się rodzimi artyści i  tancerze, w  drugiej goście, także zagranicz-
ni. Jak każdego roku przewidziano także atrakcje dla dzieci.  Było 
w czym wybierać. Dzieci mogły korzystać ze zjeżdżalni, wspinać 
się na dmuchanej ściance, bawić się w kulach wodnych itd. Dobrej 
zabawie sprzyjała słoneczna pogoda. Inauguracji imprezy dokonał 
Maciej Łukaszewicz – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jed-
liczu, który zapowiedział pierwszych artystów. Część artystyczną 
rozpoczęły zespoły taneczne działające przy GOSiR w Jedliczu oraz 
GOK w Jedliczu. Duet  MAŁGORZATA KOŁEK / ŁUCJA TRYBUS, 
jako pierwszy wystąpił na scenie.  Tuż po nich popis swoich umie-
jętności dały dziewczyny z zespołów: Iskierki, Mini Iskierki i Starss, 
czyli nasze lokalne cheerleaderki oraz formacja taneczna Happy 
Sticks. Po akrobatycznych popisach tanecznych wystąpiły zespoły 
działające przy GOK. Biedroneczki oraz Roztańczona Paczka po-
kazały nowe układy taneczne przygotowane przez instruktorkę 
Aleksandrę Fejdasz.  Szasee najstarsza formacja taneczna, przy-
pomniała widzom układ choreograficzny przygotowany przez in-
struktorkę Magdalenę Skibę. Po tanecznych emocjach, na jedlickiej 
scenie zaprezentowały się solistki Szkółki Wokalnej działającej przy 
GOK w  Jedliczu. Zaśpiewały: Kinga Półchłopek, Zuzanna Kania, 
Aleksandra Lidwin, Justyna Marosz, Maria Uram, Dominika Góra, 
Angelika i Adrianna Bocheńskie oraz Weronika Sterkowiec. Młode 
solistki zaśpiewały dobre polskie kawałki, których teksty niosą ze 
sobą przesłanie. Po dziewczynach wystąpił zespół Dr. Funk, który 
powstał w marcu br., a tworzą go: Gabriela Siemion – wokal, Patryk 
Pańczuk - gitara basowa, Jakub Skibiński – perkusja, Sebastian Mo-
skal - gitara elektryczna. Pozytywna energia i młodzieńcza radość 
udzieliła się publiczności, która ciepło przyjęła młodych muzyków. 
Kolejnymi wykonawcami byli członkowie zespołu Okey, który po-
wstał w 1997 roku. Obecny skład zespołu tworzą: Krzysztof Zajdel 
- gitara basowa, wokal, Monika Szufnarowska - wokal, Waldemar 
Moskal - gitara solowa, Jerzy Krupa - klawisze, wokal, Adam Zajdel 
- perkusja. Widzowie mogli posłuchać wielu przebojów, zarówno 
tych z lat 80’ jak i współczesnych „hitów”.  Zespół Larz Reller Band, 
z Ukrainy w ubiegłym roku bardzo spodobał się jedlickiej publicz-
ności. Także w tym roku chłopcu zostali przyjęci brawami. Zespół 
założony w 2011 r. gra muzykę funk, brit pop, rock i  rock ‚n’rolla. 
Sporą dawkę prawdziwego rock and rolla zaserwował widzom ze-
spół Gang Olsena. Weterani polskiej sceny muzycznej zagrali takie 
hity jak: „Aldona”, „Białe myszy, dzikie koty”, „Cały jestem hap-
py” oraz nieśmiertelne „Jedziemy autostopem”. Kiedy plac przed 
GOSiR-em ogarnął mrok, na scenie zabłysnęły kolorowe spódnice, 
zaszeleściły bransoletki i słychać było cygański śpiew. Publiczność 
z Jedlicza, Krosna, a nawet Jasła przyjechała by zobaczyć Cygańską 
Galę Don Wasyla. Na scenie królował ognisty cygański taniec, wiro-
wały kolorowe stroje.  Impreza zakończyła się dyskoteką pod gołym 
niebem, którą prowadził DJ Pavlo.

Barwne 
„Dni Jedlicza” 
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W wakacje korytarze i sale lekcyjne placówek edukacyjnych pusto-
szeją. Czas wolny od nauki szkolnej i przedszkolnej to dobry moment 
na wykonanie mniejszych i  większych remontów. Na tegoroczne 
prace przeznaczono kwotę ponad 516 tys. zł. We wszystkich placów-
kach oświatowych wykonano: malowanie sal, korytarzy oraz szatni. 
W Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu oraz Potoku odnowione 
zostały dwie sale, w których prowadzone są zajęcia. Ponadto, w Poto-
ku wyremontowano taras, na którym ułożone zostały płytki, a wokół 
tarasu położono kostkę. Gruntowny remont przeszła także kuchnia 
w Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu, która wyposażona zosta-
ła w nowy sprzęt. Odnowione zostały sanitariaty w Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym w Żarnowcu. W Szkole w Długiem wymieniona 
został instalacja centralnego ogrzewania. Pomalowane zostało także 
ogrodzenie przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu. Koszt wyko-
nywanych prac wyniesie ponad 516 tys. zł.

W  ubiegłym roku zakończony został etap termomodernizacji placówek 
oświatowych. Wykonano prace w 5 budynkach, 3 szkołach (Jaszczwi, Potoku 
i Długiem) i 2 przedszkolach (Jaszczwi i Potoku), wybudowany został nowy 
plac zabaw przy szkole w  Moderówce oraz ogrodzenie przy przedszkolu 
w Potoku, w przedszkolu w Jedliczu wykonana została instalacja centralne-
go ogrzewania oraz wybudowany został chodnik przed budynkiem. Zadania 
zaplanowane na ten rok zostaną wykonane do końca sierpnia, za wyjątkiem 
budowy nowych placów zabaw przy szkole w  Długiem i  Piotrówce, które 
zostaną oddane we wrześniu  – powiedział Z-ca Burmistrza Piotr Rostek.  

Remonty wakacyjne 
w placówkach oświatowych

II etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
dla m. Jaszczew i Moderówka oraz sieci 
wodociągowej w m. Potok powoli dobie-
ga końca. Do tej pory zakończona została 
budowa sieci wodociągowej w  Potoku. 
W  chwili obecnej prowadzona jest pro-
cedura przekazania wodociągu do użyt-
kowania. Po jej zakończeniu mieszkańcy 
Potoka będą mogli podłączać się do nowo 
wybudowanej sieci (w  projekcie przewi-
dziano 20 przyłączy).

Również została ukończona budo-
wa głównej sieci kanalizacji sanitarnej 
w  miejscowości Jaszczew – trwają prace 
porządkowe – a  rozpoczęły się robo-

Wodociąg w Potoku 
i kanalizacja Jaszczew - Moderówka

ty przy budowie sieci rozdzielczej. Na 
ukończeniu jest sieć główna kanalizacji 
sanitarnej w  miejscowości Moderówka 
(zaawansowanie ok. 95%) i rozpoczęły się 
prace przy sieci rozdzielczej. Po ukończe-
niu sieci kanalizacji sanitarnej – głównej 
i rozdzielczej –  i przekazaniu jej do użyt-
kowania, będzie mogło podłączyć się 101 
gospodarstw domowych.

Inwestycja realizowana jest w  ramach 
działania: Podstawowe usługi dla go-
spodarki i  ludności wiejskiej w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013. 

Od maja br. w okolicy ulic Zielonej, Ma-
nierskiego i Wierzbowej w Jedliczu, kon-
tynuowane są prace przy budowie kana-
lizacji sanitarnej. Obecnie szacuje się, że 
zaawansowane są już w ponad 60%. Pra-
wie w całości wykonany jest kolektor „B” 
oraz część kolektora „A”, a także kolektor 
tłoczny wraz z przepompownią. Po odda-
niu do użytkowania nowego odcinka sie-
ci będzie mogło się do niego przyłączyć 
30 gospodarstw domowych.

Kanalizacja 
Jedlicze
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Rozpoczęcie prac przy lodowisku i korcie tenisowym w Jedliczu

W Żarnowcu oddane zostało do użytku 800 mb zmodernizowa-
nej drogi. W ramach modernizacji wykonano: roboty przygoto-
wawcze, ziemne, poszerzenie i odwodnienie drogi, utwardzenie 
poboczy oraz ułożenie krawężników, położenie nawierzchni mi-
neralno – bitumicznej i  zjazdy do posesji. Koszt modernizacji 
wyniósł 464 041,26 zł. 

Mieszkańcy osiedla Pasze w  Dobieszynie mogą już korzystać 
z nowo wybudowanej drogi dojazdowej do budynków, na od-
cinku 85 metrów. W ramach prac wykonano podbudowę, ułożo-
ne zostały krawężniki oraz nawierzchnia mineralno – bitumicz-
na. Inwestycja kosztowała 70 068,43 zł. Wykonawcą robót była 
firma „BOGBUD” z siedzibą w Rymanowie.

Nowa droga w Dobieszynie

Modernizacja drogi 
w Żarnowcu zakończona

Od kilku tygodni mieszkańcy ul. Mickiewicza w Jedliczu, mogą 
czuć się bezpieczniej poruszając się po zmroku. W  ramach in-
westycji w gminie powstała kolejna linia oświetlenia tym razem 
o długości 1170 m. Na tym odcinku stanęło 28 lamp. 

Oświetlenie na ul. Mickiewicza

23 lipca br. rozpoczęła się budowa lodowiska sztucznie mrożo-
nego z  funkcją kortu tenisowego latem. Dwufunkcyjny obiekt 
wzbogaci ofertę rekreacyjno-sportową Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Budowę realizuje firma  HEFAL 
SERWIS Spółka Akcyjna (Wodzisław Śląski). Pierwszy etap prac 
obejmuje m.in. przygotowanie terenu, płyty lodowiska, wykona-
nie fundamentów budynku oraz płyty pod agregat. Wykonana 
zostanie także instalacja wod-kan, elektryczna, technologiczna 
chłodu oraz wykonanie oświetlenia tafli lodowiska. Drugi etap 
budowy to przede wszystkim wykonanie robót budowlanych, 
wykończeniowych oraz wyposażenie budynku, zakup i montaż 
trawy syntetycznej oraz wykonanie ogrodzenia tafli lodowiska 
wraz z piłkochwytami. 
Staramy się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom osób korzystających 
z hali sportowej. Dodatkowo oferta zostanie rozszerzona o lodowisko, 
które myślę, że będzie prawdziwą atrakcją i fajną alternatywą spędzenia 
wolnego czasu z dziećmi czy grupą znajomych – powiedział Dyrektor 
GOSiR Andrzej Piękoś. 

Ruszył montaż solarów
20 sierpnia 2014 r. na terenie Gminy Jedlicze zamontowana zo-
stała pierwsza instalacja solarna na budynku prywatnym w ra-
mach projektu ”Instalacja systemów energii odnawialnej na bu-
dynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych na 
terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki”, 
realizowanego ze środków Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy. Montaże są poprzedzane wizytą projektantów, 
którzy przygotowują dokładny projekt instalacji. Po jego akcep-
tacji przez właściciela budynku przeprowadzony jest montaż. 
W ramach tego projektu na terenie Gminy Jedlicze wykonanych 
będzie 330 instalacji na budynkach prywatnych oraz 4 na obiek-
tach użyteczności publicznej.
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Perspektywa finansowa 2007-2013 dobie-
ga końca. Mimo, że pula pieniędzy już się 
kończy gmina Jedlicze wykorzystała jesz-
cze ostatnią szansę na pozyskanie z  niej 
środków finansowych. 25 lipca br. w Urzę-
dzie Marszałkowskim w Rzeszowie  Z-ca 
Burmistrza Piotr Rostek  podpisał umowy 
na unijne dofinansowanie projektów, któ-
re realizowane będą w  ramach Odnowy 
Wsi. Gmina pozyskała 262.938,00  zł na 

Ostatnie środki unijne na lata 2007-2013

realizację trzech zadań, tj.:
•	 budowa wewnętrznej instalacji central-

nego ogrzewania w  budynku Domu 
Ludowego w Żarnowcu,

•	 budowa oświetlenia drogowego 
w miejscowości Jaszczew,

•	 zagospodarowanie terenu sportowo-re-
kreacyjnego w Dobieszynie na osiedlu 
Pasze. 

Projekty zrealizowane będą w  ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju - Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.
Ponadto podpisana została umowa na 
dofinansowanie zadania pn: „Zagospoda-
rowanie terenu wokół Domu Ludowego 
w Porębach”. Projekt realizowany będzie 
w ramach perspektywy  Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. 
Program oprócz wsparcia finansowe-
go przewiduje osobiste zaangażowanie 
mieszkańców danej miejscowości celem 
wzrostu więzi społecznych, zaangażowa-
nia w otoczenie i wzrost tożsamości spo-
łeczności lokalnej.

Nie ma już zniszczonego ogrodzenia

Remont elewacji Domu Ludowego w Chleb-
nej został zakończony. Obiekt zyskał od-
świeżony wizerunek. W  poprzednim roku 
wymieniono więźbę dachową, odremonto-
wano kominy i położono blachę. W tym roku 
poza elewacją wymienione zostały drzwi 
garażowe oraz okna w  pomieszczeniach 
OSP, wykonano także nowe zadaszenie nad 
drzwiami. Wartość robót przy Domu Ludo-
wym w  Chlebnej wyniosła 79.201,43 zł. Na 
to zadanie gmina otrzymała dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 OSI 3 Odnowa i Rozwój Wsi.

Remont na ul. Trzecieskiego

ODNOWIONY DOM LUDOWY

Ogrodzenie przy dworcu kolejowym w Jedliczu, a raczej to co 
z niego zostało nie tylko szpeciło okolicę, ale było także niebez-
pieczne.  Burmistrz Gminy Jedlicze poprosił właściciela tego 
ogrodzenia, czyli PKP, o  jego likwidację oraz uprzątnięcie te-
renu. Na chwilę obecną ogrodzenie zostało zdemontowane. 
W najbliższym czasie powinny zostać podjęte dziania zmierzają-
ce do posprzątania terenu. 

Zakończyły się prace na ul. Trzecieskiego w  Jedliczu.  Roboty 
remontowe prowadzone w  tym rejonie polegały na położeniu 
nowej nawierzchni mineralno-bitumicznej na parkingu przy blo-
kach oraz ułożeniu nowego chodnika.  

Na zlecenie Urzędu Gminy na terenie miasta prowadzone są 
naprawy chodników, które uległy uszkodzeniu lub zapad-
nięciu w skutek użytkowania. Remont prowadziła Firma 
STAN-BRUK s.c. z Krosna. Zniszczone odcinki chodników 
zostały rozebrane, podbudowa wyrównana i podsypana. 
Następnie ponownie ułożono kostkę. Koszt napraw wyniósł 
około 7500 zł. 

Naprawa chodników w mieście
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Siedemdziesiąta czwarta sesja zwyczajna
14 lipca br. odbyła się siedemdziesiąta czwarta sesja Zwyczajna 
Rady Miejskiej w  Jedliczu. W sesji udział wzięło trzynastu rad-
nych, zastępca burmistrza, radny powiatu, dyrektorzy i  kierow-
nicy jednostek podległych, pracownicy merytoryczni z  Urzędu  
Gminy w Jedliczu oraz goście. 

W czasie sesji podjęto następujące uchwały: 
•	 Uchwała Nr LXXIV/483/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu zmie-

niająca Uchwałę Nr XXIV/197/2012 Rady Miejskiej w Jedliczu 
z dnia 18 czerwca 1012 r. w sprawie nadania Statutu Samodziel-
nemu Publicznemu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Jedliczu i wprowadzająca tekst jednolity statutu.

•	 Uchwała Nr LXXIV/484/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie przyjęcia herbu, baneru, Pieczęci Ozdobnych, Łań-
cuchów Burmistrza Gminy Jedlicze i przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Jedliczu, sztandaru Gminy Jedlicze oraz regulami-
nu używania symboli.

•	 Uchwała Nr LXXIV/485/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jedlicze.

•	 Uchwała Nr LXXIV/486/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Jedlicze w drodze bezprzetargowej oraz 
udzielenia bonifikaty.

•	 Uchwała Nr LXXIV/487/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku prze-

targowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
•	 Uchwała Nr LXXIV/488/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu za-

mieniająca Uchwałę Nr LXXI/471/2014 Rady Miejskiej w Jed-
liczu z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jedlicze 
w drodze przetargu.

•	 Uchwała Nr LXXIV/489/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu zmia-
ny uchwały Nr XLV/281/2013 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 
30 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze oraz ustale-
nia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Jedlicze.

Międzynarodowy Wyścig Kolarski - Pu-
char Uzdrowisk Karpackich. Już drugi raz 
startował z  Jedlicza. W 15 edycji wyścigu 
wystartowało 105 zawodników z  Polski, 
Ukrainy, Czech, Ameryki, Węgier, Biało-
rusi i  Łotwy, wielu z  nich to zawodnicy 
z niemałym dorobkiem sportowym. Trasa 
prowadziła z Jedlicza do Rymanowa-Zdro-
ju przez Łęki Strzyżowskie, Odrzykoń, 
Korczynę, Krościenko Wyżne, Rymanów, 
Daliową, Duklę, Zręcin, Iwonicz Zdrój i li-
czyła 161 km.

Kolarze wystartowali spod hali sportowej. 
Przejechali dwa okrążenia ulicami miasta, 
by wrócić w miejsce startu, gdzie zorgani-
zowany był pierwszy lotny finisz -  zwycię-
żył na nim Neilands Krists, Łotysz z ekipy 
RIETUMU-DELFIN. Następnie zawodnicy 
ruszyli w  kierunku drogi krajowej nr 28 
i dalej w kierunku Wojaszówki.

W połowie wyścigu od peletonu oderwała 
się 6 osobowa ucieczka, która nie dała się 

dogonić do mety. Na finiszu, po zażartej 
walce najszybszy był wicemistrz Polski – 
Paweł Franczak (ActiveJet Team). Drugi był 
Adam Stachowiak (BDC MarcPol), a trzeci 
Oleksandr Prevar (Kolss Cycling Team).

Czułem się dzisiaj bardzo dobrze, podobnie 
zresztą jak w sobotę (2 miejsce podczas Memo-
riału Henryka Łasaka przyp. redakcja), ale tym 
razem przypilnowałem do końca kolarza CCC, 
Samoiłowa i czekałem na finisz. Wiedziałem, że 
jestem szybki i udowodniłem to dzisiaj. – po-
wiedział na mecie Franczak

W tamtym roku gościliśmy tu po raz pierwszy, 
teraz jesteśmy po raz drugi, dlatego, że spraw-
dziło się tutaj i miasto, i włodarze. Burmistrz 
pan Zbigniew Sanocki ze swoją radą zaprosił 
nas ponownie do przyjazdu do tego miasta 
z wyścigiem o Puchar Uzdrowisk Karpackich. 
Jest to 15 edycja, wspaniały wyścig, wspania-
le obsadzony… Jesteśmy szczęśliwi, że wyścig 
idzie po małych miejscowościach, a  tu w  tej 
gminie są właśnie urokliwe miejscowości i dro-

gi, dlatego właśnie tutaj jedziemy – mówił 
przed wyścigiem Tadeusz Mytnik - srebr-
ny medalista olimpijski, trzykrotny meda-
lista szosowych mistrzostw świata, wielo-
krotny mistrz Polski oraz zwycięzca Tour 
de Pologne (1975).

Kolarstwo jest u nas coraz bardziej popularne. 
Nasi młodzi kolarze, którzy jeżdżą w  ekipach 
zagranicznych osiągają coraz większe sukcesy: 
Rafał Majka pojechał pięknie tą część sezonu 
środkową, wiosną Michał Kwiatkowski, a  tu-
taj są ich następcy. Także warto się przyglądać 
i warto zapamiętać kilka nazwisk, by w przy-
szłości móc ich oklaskiwać – mówił obecny 
na zawodach Ryszard Szurkowski -  dwu-
krotny wicemistrz olimpijski, czterokrotny 
medalista mistrzostw świata.

15 Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
Puchar Uzdrowisk Karpackich
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W  dniu 14 sierpnia 2014 r. na sesji Rady 
Miejskiej w  Jedliczu byliśmy świadkami 
obszernego wystąpienia radnego Rady 
Miejskiej w Jedliczu Pana Ryszarda Dziu-
ry, w którym to domagał się przeprosin od 
Zastępcy Burmistrza Pana Piotra Rostka, 
Pani Sekretarz Pani Marioli  Stapińskiej – 
Chrobak oraz Radcy Prawnego Pana Ar-
tura Zoły.  W trakcie swojego wystąpienia 
opisał on swoją sprawę dotyczącą czynu 
który miał miejsce w dniu 21 marca 2013 r. 
o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy 
w Jedliczu przy ul. Rynek 6, w którym to 
miejscu cytując publiczny akt oskarżenia: 
„wszczął awanturę, w  trakcie której głoś-
no krzyczał zakłócając porządek publiczny 
w pokoju Sekretarza Gminy Jedlicze – Pani 
Marioli Stapińskiej – Chrobak”. W trakcie 
tej relacji dopuścił się jednak licznych nie-
domówień i  manipulacji, o  których poin-
formujemy w niniejszym artykule.

W trakcie sesji radny zasugerował, że jego 
sprawa toczyła się z  oskarżenia publicz-
nego Zastępcy Burmistrza Gminy Jedli-
cze – Pana Piotra Rostka. Oskarżycielem 
publicznym w  przedmiotowej sprawie 
była Komenda Miejska Policji w  Kroś-
nie, która po przeprowadzeniu stosow-
nego postępowania i  analizie materiału 
dowodowego, skierowała publiczny akt 
oskarżenia przeciwko radnemu Dziurze. 
Nieprawdą jest zatem, że autorem aktu 
oskarżenia w  przedmiotowej sprawie był 
Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze. Je-
dyną czynnością jaką uczynił Pan Piotr 
Rostek w  przedmiotowej sprawie było 
zawiadomienie Policji o  zdarzeniu, któ-
re miało miejsce w dniu 21 marca 2013 r. 
i  możliwości popełnienia wykroczenia 
w trakcie tego zdarzenia. Dalsze czynności 
w  sprawie prowadzone były bowiem już 
tylko i wyłącznie przez jednostki Policji, co 
zaowocowało skierowaniem stosownego 

I kto tu manipuluje faktami?
aktu oskarżenia przeciwko radnemu Dziu-
rze, a w konsekwencji wydaniem wyroku 
skazującego radnego przez Sąd Rejonowy 
w Krośnie w trybie nakazowym. Wydanie 
wyroku w takim trybie jest możliwe, jeże-
li okoliczności czynu i wina obwinionego 
nie budzą wątpliwości. Od wyroku naka-
zowego sprzeciw wniósł radny Dziura, co 
po niespełna rocznym postępowaniu do-
prowadziło w efekcie do wydania wyroku 
uniewinniającego radnego.

Radny zarzucił również, że pracownicy 
Urzędu Gminy w  Jedliczu nie udostęp-
nili mu żądanych przez niego informacji 
dotyczących wyjaśnień Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w  Jedliczu Pana Pio-
tra Krawczyka w  sprawie zwołania sesji 
w  dniu 30 listopada 2012 r. Tymczasem                            
z  uzasadnienia wyroku Sądu Rejono-
wego w  Krośnie podjętego w  niniejszej 
sprawie wynika jednoznacznie, że pra-
cownicy Urzędu Gminy w Jedliczu udo-
stępnili do wglądu radnemu Dziurze żą-
dane przez niego dokumenty, jak również 
umożliwili mu na jego prośbę  wykonanie 
stosownych fotokopii udostępnionych 
dokumentów. Oznacza to, nie mniej nie 
więcej, jak tylko to, że żądana przez Pana 
Dziurę informacja publiczna została mu 
udostępniona.

Dużym nadużyciem ze strony radne-
go Dziury jest również stwierdzenie, że 
w stosunku do funkcjonariuszy policji pro-
wadzących niniejsze postępowanie, kiero-
wane były naciski ze strony Gminy, celem 
skierowania stosownego aktu oskarżenia. 
Takie stwierdzenie jest nieprawdziwe i nie 
poparte żadnymi dowodami. Jedyną czyn-
nością jaką Gmina uczyniła było zawia-
domienie Policji o  możliwości popełnie-
nia wykroczenia w trakcie tego zdarzenia.

W  swej wypowiedzi Pan Radny Dziura 
zapuścił się tak daleko, iż nawet kwestio-
nował oczywiste zdawało by się fakty, iż 
osoby w  obecności których podnosił on 
w dniu 21 marca 2013 r. krzyki  znajdowały 
się w tym czasie w zaawansowanej ciąży. 

Do niniejszej wypowiedzi radnego odniósł 
się Zastępca Burmistrza Piotr Rostek: Sza-
nowni Państwo, Pan Ryszard tutaj dużo mó-
wił, podał wiele faktów. Zgadzam się, sprawę 
wszczął Pan Burmistrz  Rostek. Jest to prawda. 
Następnie Pan Ryszard twierdził, że podpisałem 
podejrzenie o  popełnieniu wykroczenia skiero-
wane na Policję. Tak. Tak zrobiłem. I myślę, że 
gdyby dzisiaj zdarzyła się taka sytuacja, że dwie 
kobiety w zaawansowanej ciąży są potraktowa-
ne w ten sposób, to z ręką na sercu mówię, że 
zrobiłbym dokładnie tak samo!… bardzo proszę 
o zdementowanie i przeproszenie mnie za rzu-
canie fałszywych informacji na forum publicz-
nym dzisiejszej sesji, jakobym oskarżał Pana 
o  cokolwiek przed sądem. Oskarżycielem był 
zupełnie kto inny, kto inny rozpoznawał spra-
wę, kto inny doszedł do wniosku, że istnieją jed-
nak przesłanki żeby sprawę skierować do sądu, 
a  wynika to chociażby... z  tego wyroku, który 
Pan radny raczył na początku sesji przekazać 
wszystkim radnym i również mojej osobie. Dla-
tego bardzo proszę zręcznie nie manipulować 
faktami i  nie wprowadzać w  błąd opinii pub-
licznej. Tyle mam do powiedzenia w tej sprawie. 

Działania radnego wydaje się, że są ukie-
runkowane na zdobycie popularności 
i wywołanie rozgłosu poprzez zdyskredy-
towanie pracy pracowników Urzędu Gmi-
ny w Jedliczu.

W świetle takiego postępowania nie moż-
na się zatem dziwić, że Pan Piotr Rostek 
nie widzi powodu do przepraszania radne-
go Dziury i nie czuje się winny wobec jego 
osoby, czego żądał w  swoim wystąpieniu 
radny.

•	 Uchwała Nr LXXIV/490/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu zmia-
ny uchwały Nr XLIV/260/2012 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i  zakresu świadczenia usług w  zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości na których zamieszkują mieszkańcy

•	 Uchwała Nr LXXIV/491/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu zmie-
niająca Uchwałę nr LIX/371/2013 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
z  dnia 29 października 2013 r. w  sprawie programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jedlicze na lata  
2014 – 2018.

•	 Uchwała Nr LXXIV/492/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów prowa-
dzonych przez Gminę Jedlicze. 

•	 Uchwała Nr LXXIV/493/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w  sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawo-

wych prowadzonych przez Gminę Jedlicze oraz określania gra-
nic ich obwodów.

•	 Uchwała Nr LXXIV/494/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w  sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i  oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Jedlicze.

•	 Uchwała Nr LXXIV/495/2014 Rady Miejskiej w  Jedliczu 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Jedlicze na 2014 rok.

•	 Uchwała Nr LXXIV/496/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu zmie-
niająca uchwałę Nr LXIII/398/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu 
z  dnia 30 grudnia 2013 r. w  sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Jedlicze na lata 2014 -2024.

Z treścią uchwał można się zapoznać w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Jedliczu pod adresem:

http://jedlicze.bip.krosoft.pl/
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Podczas tegorocznej dwudziestej drugiej 
edycji Biegu Szlakiem Marii Konopni-
ckiej, zawodnicy musieli zmagać się nie 
tylko z  ogromnym wysiłkiem, ale także 
upałem, który dodatkowo utrudniał ry-
walizację. 6 lipca br. na starcie stanęło 105 
miłośników biegu, którzy chcieli spraw-
dzić swoje siły na ponad 11 kilometrowej 
trasie, której początek tradycyjnie miał 
miejsce w Żarnowcu przy Dworku Marii 
Konopnickiej. Zanim jednak ruszyli przed 
siebie, przedstawiciele władz oraz spor-
towców złożyli kwiaty przed pomnikiem 
Marii Konopnickiej, patronki biegu. Strzał 
był znakiem startu. Zawodnikom dopisy-
wał świetny humor, z  uśmiechem poko-
nywali kolejne kilometry trasy.  Organiza-
tor biegu, czyli klub Victoria Dobieszyn, 
zadbał o to, by w trakcie biegu zawodnicy 
mogli uzupełniać płyny. Był też czas na 
ochłodę, OSP w  Żarnowcu ustawiło na 
trasie kurtynę wodną. Około 30 minut 

po starcie na stadionie w  Dobieszynie 
pojawili się pierwsi zawodnicy. Zwycięz-
cą 22 Biegu Szlakiem Marii Konopnickiej 
został Szymon Kulka (ULKS Lipinki), 
który pokonał  trasę w czasie 0:34:38. Za 
nim na metę przybiegł Hubert Wierdak 

(Korczyna), jego czas wynosił 0:35:19. 
Dwadzieścia dwie sekundy po nim poja-
wił się Paweł Smędowski (ULKS Lipinki). 
Pierwszymi zawodnikami z gminy Jedli-
cze  byli Michał Płaziak zawodnik GOSiR 
Jedlicze, który pojawił się na mecie po 39 
minutach od startu i zajął 7 miejsce  oraz 
Wojciech Pelczar (MUKS Podkarpacie 
Jedlicze), który z czasem 0: 40: 13 zajął 11 
miejsce. Tradycyjnie już po biegu głów-
nym na płycie stadionu rozegrano biegi 
dla najmłodszych zawodników. Walka 
była równie zacięta, każdy chciał zdobyć 
medal. W  przerwach między zawodami 
dzieci mogły bawić się na dmuchanej zjeż-
dżalni. Strażacy z  OSP Dobieszyn oraz 
OSP Żarnowiec przygotowali dla widzów 
małą niespodziankę. Po prezentacji sprzę-
tu strażackiego, ustawili kurtynę wodną, 
która skutecznie chłodziła w czasie upal-
nego popołudnia zarówno najmłodszych, 
jak i tych znacznie starszych uczestników 
spotkania. 

XXII Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej

Żar lał się z nieba, kiedy 20 lipca br. za-
wodnicy 5 klubów sportowych walczyli 
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze pod-
czas Turnieju Piłki Nożnej. Walka była 
zacięta, emocji nie brakowało, co skut-
kowało żółtymi kartkami dla zawodni-
ków. Zwycięzca mógł być tylko jeden. 
Tegoroczna czternasta już edycja Turnieju 

okazała się tą szczęśliwą dla zawodni-
ków LKS Nurt Potok, którzy wywalczyli 
wyczekiwany od lat puchar, wygrywając 
z ubiegłorocznym zwycięzca LKS Victoria 
Dobieszyn 1:0.  O  puchar walczyli także 
zawodnicy LKS Chlebianka Chlebna, LKS 
Moderówka, Nafta Jedlicze (Juniorzy) 
oraz goście spoza gminy Jasiołka Szebnie. 

Kiedy po zakończeniu rozgrywek na pły-
cie boiska ustawiły się najlepsze drużyny, 
widać było ogromną radość zawodników 
LKS Nurt Potok oraz ich trenera Tomasza 
Maciejowskiego, który przez cały turniej 
mobilizował swoich podopiecznych do 
walki.  Zwycięscy odebrali puchar z  rąk 
Z-cy Burmistrza Piotra Rostka oraz gra-
tulacje od Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Tadeusza Leśniaka, radnego Ta-
deusza Kędry oraz radnego i sołtysa Poto-
ka Jacka Młocka. Słowa uznania otrzymał 
także Prezes Nurtu Potok Robert Malik za 
sprawną organizację zawodów. Puchar 
za drugie miejsce odebrali zawodnicy 
LKS Victoria Dobieszyn, za trzecie  Nafta 
Jedlicze. Najlepszym strzelcem zawodów 
został Konrad Rymarczyk, zawodnik klu-
bu Nafta Jedlicze, który strzelił 3 bramki. 
Najlepszym bramkarzem został zawodnik 
gospodarzy Paweł Smyka (LKS Nurt Po-
tok).

Puchar w rękach zawodników Nurtu Potok
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Sekcja łucznicza działająca przy MUKS 
„Podkarpacie” Jedlicze 13 lipca br. 
w  Brzozowie wzięła udział w  Mistrzo-
stwach Okręgu Rzeszowskiego w  Łucz-
nictwie.  W zawodach startowali łucznicy 
dziesięciu klubów. Jedlicka reprezentacja 
zaciekle walczyła o podium, udało się to  
Malwinie Kubit i Michałowi Stach, którzy 
zwyciężyli w  swoich kategoriach i  zdo-
byli tytuły Mistrza Okręgu. W zawodach 
wzięli udział także: Aleksandra Gabor 
(4 miejsce w swojej kategorii),  Piotr Sied-
larski (7 miejsce w swojej kategorii), Paweł 
Machowski (8 miejsce w swojej kategorii), 
Hubert Grzeliński (9 miejsce w swojej ka-
tegorii) i  Michał Orzechowicz (5 miejsce 
w swojej kategorii).

Dwudziestoosobowa grupa ringowców z Jedlicza reprezentowa-
ła naszą gminę podczas 42 Międzynarodowych Mistrzostw Pol-
ski w  Ringo, które odbyły się w  Warszawie na stadionie WAT. 
W  zawodach udział wzięło 200 zawodników z czołowych pol-
skich ośrodków ringo i reprezentacja Białoruskiej Federacji Rin-
go, prawie 200 uczestników. Rywalizacja toczyła się w 18 kate-
goriach gier indywidualnych, w  4 kategoriach deblowych oraz 
w grach trójkowych dzieci do lat 13.

Wynik były następujące:

1 m. - Jakub Biskup - kat. żak
3 m. - Karolina Dobosz - kat. żak
2 m. - Michał Janocha - kat. młodzik
3 m. - Dominik Och - kat. młodzik
2 m. - Katarzyna Gładysz - kat. kadetka

Sukcesy podczas Mistrzostw Polski w Ringo

1 m. - Katarzyna Gładysz, Jagoda Biskup - kat. dwójki dziewcząt do 16 lat.
2 m. - Oliwia Bril, Paula Pasterczyk - kat. dwójki dziewcząt do 16 lat.
5 m. - Adrianna Janas - kat. żaczka
6 m. - Radosław Wiater - kat. żak
6 m. - Jagoda Biskup - kat. kadetka

Łucznicze Mistrzostwa Okręgu

Cała sprawa znalazła swój finał w sądzie, 
na skutek przeprowadzonej kontroli, do-
tyczącej realizowanego za poprzedniego 
Dyrektora Samorządowego Przedszkola 
w  Jedliczu, w  latach 2009 – 2011 projek-
tu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej pod nazwą „Rozszerzenie 
Oferty Samorządowego Przedszkola 
w  Jedliczu – Inwestujemy w  Przyszłość 
Dzieci”. Kontrola ta ujawniła szereg wąt-
pliwości związanych ze sposobem przy-
działu godzin nauczycielom przedszkola 
oraz nauczycielom zatrudnionym w  ra-
mach projektu, a co za tym idzie ich finan-
sowaniem.

Niejasności wywołał przede wszystkim 
fakt, że zajęcia nauczycieli zatrudnionych 
w  ramach projektu pokrywały się z  go-
dzinami zajęć nauczycieli przedszkola tj. 
były prowadzone w grupie przedszkolnej 

„KONTROWERSYJNY” PROCES SĄDOWY

w tym samym czasie. W wyniku tego na-
uczycielom przedszkola zostało wypłaco-
ne wynagrodzenie w  łącznej wysokości 
55  818,24 zł, mimo że w  przydzielonym 
im czasie pracy swoje godziny realizowali 
nauczyciele zatrudnieni w ramach projek-
tu.

Szczególne wątpliwości podczas kontroli 
wzbudził sposób przydziału godzin na-
uczycielowi przedszkola, który był jedno-
cześnie pracownikiem firmy realizującej 
w przedszkolu projekt unijny. Nauczyciel 
ten prowadził zajęcia tzw. unijne w czasie 
w  którym zgodnie z  obowiązującym go 
przedszkolnym  harmonogramem  powi-
nien był realizować program przedszkola. 
Za te „pokrywające się” godziny nauczy-
ciel ten otrzymywał wynagrodzenie za-
równo z budżetu przedszkola jak również 
ze środków unijnych.

Należy zwrócić uwagę, że kontrolowany 
projekt był jednym z pierwszych. Nie było 
ugruntowanej praktyki w  zakresie reali-
zacji tego typu przedsięwzięć zwłaszcza 
na gruncie oświatowym. Przedszkole bę-
dące jednostką budżetową jest ustawowo 
zobligowane do właściwego gospodaro-
wania środkami publicznymi, a  organ 
prowadzący przedszkole do nadzorowa-
nia nad ich prawidłowym wydatkowa-
niem. Stąd w obliczu zaistniałych niejas-
ności koniecznym było ich wyjaśnienie na 
drodze sądowej. Po rozpoznaniu sprawy 
sąd uznał, że przedstawiony powyżej spo-
sób przydziału godzin był prawidłowy. 
Zostały tym samym rozwiązane obiekcje 
organu prowadzącego przedszkole doty-
czące realizacji wspomnianego powyżej 
projektu unijnego. 

Zgodnie z  wyrokiem sądu możliwym, 
a  zarazem zgodnym z  prawem jest wy-
płacanie wynagrodzenia nauczycielom 
przedszkola, mimo że faktycznie nie pro-
wadzą oni swoich zajęć. 

W związku z licznymi kontrowersjami jakie budzi wśród opinii publicznej 
sprawa związana z niedawnym procesem sądowym, w którym jedną ze stron 
było Samorządowe Przedszkole w Jedliczu postanowiliśmy Państwu przy-
bliżyć szczegóły związane z całym zdarzeniem. 
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Dzięki interwencjom mieszkańców gminy, 
którzy reagowali na krzywdę zwierząt udało 
się uratować już wiele z  nich. W  ubiegłym 
roku do Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Nieruchomości i Ochrony Środowiska wpły-
nęły trzy zawiadomienia dotyczące rannego 
Myszołowa, Kruka oraz Bociana białego. 
Pracownicy Urzędu odtransportowali ptaki 
do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronio-
nych, który znajduje się w  Przemyślu. Jest 
to jedyna placówka w  województwie pod-
karpackim, która udziela pomocy dzikim 
zwierzętom. Posiada status Organizacji Po-
żytku Publicznego. Do ośrodka trafia ponad 
700 rannych osobników rocznie, głównie 
zwierząt chronionych i  to nie tylko z  wo-

Ratujemy dzikie osobniki 
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jewództwa podkarpackiego, ale również 
z wielu innych regionów kraju. Na przyjęcie 
o dowolnej porze dnia i nocy, a następnie na 
całodobową opiekę może liczyć tam każde 
dzikie zwierzę, które znajdzie się w potrze-
bie. Około 55-60 procent z pośród leczonych 
podopiecznych udaje się przywrócić naturze. 
Myszołów, który został znaleziony w stycz-
niu na terenie gminy Jedlicze, miał stare zła-
manie kości łokciowej. Jego stan nie pozwoli 
mu żyć w  jego naturalnych warunkach, zo-
stał w Ośrodku. Kruk leczony od marca br. 
został wykarmiony i  wypuszczony na wol-
ność. Bocian znaleziony w  kwietniu został 
odrobaczony, odwszony i  po wykarmieniu 
wypuszczony na wolność.  

cienka Wyżnego stworzyli powstańczą grupę 
rekonstrukcyjną. Przygotowania trwały kilka 
miesięcy. Harcerze zbierali fundusze na wy-
pożyczenie mundurów i broni, uczyli się też 
pieśni powstańczych, a  także poznawali hi-
storię batalionu i życiorysy najważniejszych 

HARCERZE Z JASZCZWI W WARSZAWIE 

postaci. Do Warszawy wyjechali 31 lipca  br. 
i w tym dniu odwiedzili kilka miejsc pamięci 
związanych z  walką batalionu Zośka i  Pa-
rasol w dzielnicy Wola, a także oddali hołd 
spoczywającym na Wojskowym Cmentarzu 
Powązkowskim żołnierzom tych harcerskich 
batalionów. Następnie na zaproszenie Sto-
łecznej Chorągwi ZHP uczestniczyli w bar-
dzo ciekawej inicjatywie: od godziny 20 do 
północy 31 lipca kursowali po Warszawie 
specjalnym, historycznym tramwajem z  lat 
40-stych. W tramwaju śpiewali piosenki po-
wstańcze, prezentowali uzbrojenie, a  także 
przybijali specjalnie przygotowane na tą oka-
zje pieczątki. 1 sierpnia wzięli udział w uro-
czystości na Mokotowie, pod pomnikiem 
„Mokotów Walczący” w Parku Dreszera. Po 
uroczystości pod pomnikiem, rozpoczął się 
tradycyjny „Marsz Mokotowa”. Pochód za-
kończył się na ulicy Dworkowej, gdzie stoi 
monument poświęcony 119 żołnierzom bata-
lionu Baszta, którzy zostali rozstrzelani przez 
hitlerowców wychodząc omyłkowo z  kana-
łów właśnie w tym miejscu. O godzinie 17.00 
– punktualnie w Godzinę „W” na placu Za-
mkowym zawyły syreny, zabiły dzwony koś-
ciołów – miasto stanęło w zadumie. 

Dzięki inicjatywie harcmistrza Piotra Luba-
sia, grupa harcerek i  harcerzy 19 Drużyny 
harcerskiej z  Jaszczwi mogła wziąć udział 
w  niecodziennym projekcie związanym 
z  obchodami 70 rocznicy Powstania War-
szawskiego. Z  harcerzami z  Krosna i  Kroś-

Konkurs Fotograficzny „Kapliczki 
i krzyże przydrożne w gminie Jedlicze 

– Cztery Pory Roku”

Prezentujemy zdjęcie wyróżnione w lipcu.

Autorem zdjęcia jest Aleksandra Pająk, a pre-
zentowany krzyż znajduje się w Jaszczwi.


